
10. Foreningsdatabase - Bydelsportal for Brønshøj-Husum (2009-100141)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at afsætte 36.000 kr. fra puljemidlerne til udvikling af en 
foreningsdatabase/bydelsportal

Problemstilling

Ideen om en foreningsdatabase/bydelsportal for Brønshøj-Husum er blevet videreudviklet henover 
sommeren. 

Projektet går ud på at lave en web-baseret database med en oversigt over alle de forskellige 
foreninger, brugerbestyrelser, boligforeninger, sociale tilbud, projekter, netværk, 
interesseorganisationer, institutioner o.lign. som findes i Brønshøj-Husum.

Fem lokaludvalgssekretariater og firmaet Nemosoft er gået sammen om at udvikle en sådan 
foreningsdatabase med en bydelsindgang.

Hvad kan Lokaludvalget bruge foreningsdatabasen til?

Databasen skal primært være et arbejdsredskab for Lokaludvalget som en hjælp til at opfylde sin 
funktion med at koordinere og udvikle aktiviteter og netværk i bydelen.

Lokaludvalget kan bruge portalen til at komme i kontakt med alle de kompetente og aktive kræfter, 
som findes i bydelen når Lokaludvalget skal lave høringssvar, lave nye projekter, vende politiske 
ideer med folk lokalt etc. 

Konkret kan Lokaludvalget bruges databasen til:
Invitation til repræsentantskabet, der sammensætter et nyt Lokaludvalg til næste år
Informationer om bydelspulje, høringer, borgermøde og andre ting
Udvikle netværk på tværs af frivillige og professionelle i bydelen
Bydelsplanen, når Lokaludvalget skal lave borgerinddragelse

Databasens opbygning og funktioner

Portalen er inspireret af en database, som Valby Lokaludvalg har lavet for et par år siden 
(http://www.kk.dk/valbyforeninger.aspx), men bliver en videreudvikling med større mulighed for 
kommunikation mellem de enkelte foreninger og fra Lokaludvalget til foreningerne. Portalen 
kommer til at fungere som et kategoriinddelt opslagsværk med en søgefunktion og en opslagstavle.
Derudover vil portalen indeholde følgende:

Funktioner til udskrift og udtræk (excel) fra databasen
En mailfunktion (profilmails), så foreningerne kan kommunikere indbyrdes indenfor systemet 



– plus mailadvisering til bestemt mail (fx foreningens kontaktperson)
Udsendelses/besked-funktion så Lokaludvalget kan kommunikere direkte med foreningerne, 
udenom databasens mailsystem.
Debatforum med login og verifikation af brugere (LU sekr. som superadministrator)
Kalender/opslagstavle med aktuelle events/projekter

Der vil være en funktion på sitet, hvor registrerede foreninger til enhver tid kan framelde sig at få 
tilsendt information. 

Sitet bliver offentligt tilgængelig uden kontaktinformationerne. Men med et login kan de registrerede 
foreninger kommunikere internt på sitet samt opslå og søge informationer om arrangementer og 
andre foreninger. 

Proces og tidsplan

I øjeblikket er sekretariatet i gang med en systematisk kortlægning af bydelelen. Der indsamles og 
registreres data på kontaktpersoner og foreninger i 10-12 kategorier, f.eks. boligforeninger, medier, 
sociale tilbud, menighedsråd og kirkelige foreninger, Børn og Unge, Ældre og Pensionister, Kultur & 
Erhverv, Sundhed og Integration. For hver kategori indsamles oplysninger om foreninger, 
institutioner, projekter, tilbud, væresteder, kurser, rådgivning osv

Foreninger m.m opgiver deres kontaktinformationer, og bliver derefter pr. mail bedt om at bekræfte 
disse informationer samt foreningen/bestyrelsens registrering i databasen. 

Sekretariatet forestår indsamlingen af kontaktinformationer på foreninger; garanterer sammen med 
Nemosoft at portalen overholder nødvendige sikkerheds- og tilgængelighedskrav; samt sikrer sig, at 
projektet ikke kommer i konflikt med persondataloven eller Datatilsynet på nogen måde. 

Juni-august Indhentning af tilbud fra systemudviklingsfirmaer; 
formuleringer af projekt- og kravsspecifikationer; 
undersøgning af lovgivning og formalia
Indhentning af kontaktinformationer og kortlægning af 
bydelens aktører

August-september Udvikling af database, design og layout

Ultimo september Præsentation af databasen

Det er nødvendigt, at Lokaludvalget påtager sig også fremover at opdatere databasen, således at den 
kan blive ved med at være et aktuelt, relevant og vedligeholdt redskab for både foreninger og 
Lokaludvalg. Erfaringer fra andre bydele viser, at projektet dør, hvis ansvaret for opdateringer 
udelukkende lægges ud til brugerne/foreningerne. Vedligeholdelsen kan f.eks. gøres ved at 
Lokaludvalget én gang årligt at hyrer et par studerende i nogle uger til at opdatere og gå 
kontaktinformationerne igennem. 

Budget



1. Udvikling af database og layout (Nemosoft) 20.000 kr. 
2. Hosting (Coheasio) 6.000 kr. 
3. Studenterhjælp til indhentning og registrering 

af kontaktinformationer
30.000 kr.

4. Opreklamering af portalen 10.000 kr. 
I alt 66.000 kr. 

Noter til budget. 

Der er indhentet tre tilbud fra systemudviklere, og tilbuddet fra Nemosoft Udvikling og 1.
Design var det mest interessante, både hvad angår pris og ydelser. Tilbuddet lyder på 
omkring 100.000 kr. samlet for de fem lokaludvalg, som er med.

Der er ligeledes indhentet forskellige tilbud vedr. hosting af meget varierende størrelse. 2.
Coheasio er mest attraktivt. Tilbuddet lyder på 500 kr. pr. måned for en samlet server for de 
fem lokaludvalg. Der forudbetales hosting i fem år.

Et par studerende hjælper i juli og august med indsamling af nødvendig kontaktiformationer3.

Der regnes med to halvsides annoncer (2x7.000 kr.), hvori der bl.a. opfordres til at bydelens 4.
aktører tilmelder sig hvis de ikke allerede er registreret. Derudover en lille flyer til uddeling til 
samarbejdsparter m.m. (3.000 kr.)

Udover de budgetterede 66.000 kr. kommer naturligvis de faste sekretariatsmedarbejderes arbejde 
med projektet. Det indstilles at budgetposterne 1., 2. og 4. finansieres af puljemidler, mens 
studenterhjælperne betales af sekretariatsmidlerne. 

Løsning

Lokaludvalget afser puljemidler til foreningsdatabasen. 

Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at afse penge til en foreningsdatabase, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 
2009. Der resterer 1.387.572,18 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk 
forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg
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bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Der afses 36.000 kr. fra puljemidlerne til databaseprojektet.




